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La Vuelta 24, Etapa 10.  Ponteareas – Baiona (159,6 km) 

La película 

 

Km 0. 160 ciclistas toman la salida desde Ponteareas. 

Km 26. Marc Soler (UAE Team Emirates), Wout van Aert (Visma-Lease a Bike) y William Junior 
Lecerf (T-Rex Quick Step) se destacan del pelotón en el primer puerto del día. 

Km 27,4. Wout van Aert (Visma-Lease a Bike) lidera la fuga al paso por el Alto de Fonfría (2ª 
categoría). 

Km 46. Juri Hollmann (Alpecin-Deceuninck) y QuenƟn Pacher (Groupama-FDJ) llegan a cabeza 
de carrera, formando un grupo de 5 escapados. 

Km 64. Alessandro De Marchi (Jayco-AlUla) se destaca del pelotón tras varios kilómetros de 
contraataques. 

Km 88. Alessandro De Marchi (Jayco-AlUla) es neutralizado por el pelotón. 

Km 104,6. William Junior Lecerf (T-Rex Quick-Step) lidera la fuga al paso por el Alto de Vilachán 
(3ª categoría), con 6 minutos sobre el pelotón. 

Km 119,8. Wout van Aert (Visma-Lease a Bike) lidera la fuga en el Alto de Mabia (2ª categoría). 

Km 128. Wout van Aert (Visma-Lease a Bike) ataca en la fuga, y le sigue QuenƟn Pacher 
(Groupama-FDJ). 

Km 128,5. Wout van Aert (Visma-Lease a Bike), el primero al paso por el sprint intermedio de A 
Barroca. 

Km 139,3. Wout van Aert (Visma-Lease a Bike) y QuenƟn Pacher (Groupama-FDJ) coronan en 
cabeza de carrera el Alto de Mougás (1ª categoría). 

Km 159,6. Wout van Aert (Visma-Lease a Bike) consigue la victoria en la 10ª etapa de La Vuelta 
24 en Baiona. 



 

La Vuelta 24, Etapa 10.  Ponteareas – Baiona (159,6 km) 

La crónica 

Van Aert suma la tercera en Baiona 

Wout van Aert (Visma-Lease a Bike) sigue intratable en La Vuelta 24 y ha sumado este martes su 
tercer triunfo en la 10ª etapa. Después de una primera semana en los que había sumado dos 
triunfos al sprint en Castelo Branco y Córdoba, el belga ha apostado por la fuga en una exigente 
etapa de media montaña entre Ponteareas y Baiona y ha logrado gesƟonar con solvencia la carrera 
para baƟr en la meta al francés QuenƟn Pacher (Groupama-FDJ), que le ha acompañado en su 
ataque decisivo a 31 kilómetros de meta para anƟciparse a sus potentes rivales. A 5’31” entraba el 
grupo de favoritos, donde no ha habido movimientos destacables que inquietaran el liderato de 
Ben O’Connor (Decathlon-Ag2r La Mondiale), que vesƟrá un día más con La Roja en Galicia.  

160 corredores han tomado la salida de esta Ponteareas para poner en marcha la segunda semana 
de compeƟción en La Vuelta 24, que arrancaba con una etapa de media montaña por Ɵerras gallegas 
con más de 3.000 metros de desnivel acumulado y final en Baiona tras 159,6 kilómetros. 

Ha tenido que pasar prácƟcamente la mitad de etapa para que se diera por buena una escapada de 
cinco corredores, formada por Marc Soler (UAE Team Emirates), Wout van Aert (Visma-Lease a 
Bike) y William Junior Lecerf (T-Rex Quick Step), que se destacaron a 2 kilómetros de la cima del 
primer puerto del día, el Alto de Fonfría (2ª categoría), junto con Juri Hollmann (Alpecin-
Deceuninck) y QuenƟn Pacher (Groupama-FDJ) han llegado a su altura tras el descenso, en el 
kilómetro 46 de etapa. En el pelotón no llegaba la tregua y se han vivido cerca de una treintena 
más de kilómetros de lucha en los que el veterano Alessandro De Marchi (Jayco-AlUla) ha llegado 
a estar a 30 segundos de los cinco fugados, pero no ha podido llegar a su altura y ha se ha rendido 
cuando la etapa llegaba a su ecuador. 

Van Aert se anƟcipa en el sprint intermedio 

Llegaba entonces el encadenado final de tres puertos que presumiblemente debía marcar la etapa y 
que en un primer momento se ha vivido con calma. Tras superar el Alto de Vilachán (3ª categoría), se 
entraban en los úlƟmos 50 kilómetros de etapa con una ventaja máxima de los cinco escapados de 
cerca de 6 minutos, lo que todo parecía indicar que tenían opciones de jugarse la victoria. El equipo 
Red Bull-Bora-Hansgrohe ha enfilado el pelotón con un fuerte ritmo camino del Alto de Mabia (2ª 
categoría), pero finalmente no ha habido movimientos relevantes. 

Toda la atención estaba centrada en la subida al Alto de Mougás (1ª categoría), el puerto más duro 
de la jornada coronado a 20 kilómetros de la línea de meta, pero Wout van Aert (Visma-Lease a Bike) 
ha decidido anƟciparse con un movimiento antes del sprint intermedio A Barroca. Su cambio de ritmo 
a poco más de 31 kilómetros de la línea de meta ha cogido con la guardia baja a sus compañeros de 
fuga, y solamente el francés QuenƟn Pacher (Groupama-FDJ) ha seguido la rueda del belga para 
empezar a colaborar con él y encarar la lucha por el triunfo de etapa en Baiona. 

El francés ha intentado sorprender a Van Aert a 1,5 kilómetros de la línea de meta, pero el belga, 
vesƟdo con su maillot verde, le ha alcanzado con facilidad para baƟr a Pacher en la meta de Baiona y 
sumar así su tercer triunfo en La Vuelta 24 y su 12ª victoria en Grandes Vueltas a lo largo de su carrera. 
A 5’31” entraba el grupo del líder Ben O’Connor (Decathlon Ag2r La Mondiale), que después de un 
día sin grandes retos conƟnuará su defensa del liderato en la 11ª etapa, donde se recorrerán 166,4 
kilómetros con cuatro puertos de montaña en el recorrido con salida y llegada en el Campus 
Tecnológico CorƟzo de Padrón. 



Ponteareas > Baiona 159,600 km

PODIUM ETAPA 10

Etapa

7 VAN AERT Wout

Vencedor de la etapa

TEAM VISMA | LEASE A BIKE

Cofidis

35 LECERF William Junior

Mejor Joven

SOUDAL QUICK-STEP

Plenitude

TVL TEAM VISMA | LEASE A BIKE

Mejor Equipo Correos

7 VAN AERT Wout

Combativo

TEAM VISMA | LEASE A BIKE

ElPozo

General

51 O'CONNOR Ben

Individual

DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAM

Carrefour

7 VAN AERT Wout

Puntos

TEAM VISMA | LEASE A BIKE

Škoda

16 YATES Adam

Escalador

UAE TEAM EMIRATES

Loterías y Apuestas del Estado

66 LIPOWITZ Florian

Joven

RED BULL - BORA - HANSGROHE

Plenitude

UAD UAE TEAM EMIRATES

Equipo Correos

Portadores Maillots

51 O'CONNOR Ben

Rojo

DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAM

Carrefour

7 VAN AERT Wout

Verde

TEAM VISMA | LEASE A BIKE

Škoda

16 YATES Adam

De Lunares

UAE TEAM EMIRATES

Loterías y Apuestas del Estado

66 LIPOWITZ Florian

Blanco

RED BULL - BORA - HANSGROHE

Plenitude
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 10

Ponteareas > Baiona

MARTES 27 AGOSTO 2024

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

159,600 km
3h50'47"

41,493 km/h

Cofidis
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

1 7 VAN AERT Wout BELTVL 00"B:16"
2 106 PACHER Quentin FRAGFC 03"B:10"
3 18 SOLER Marc ESPUAD 02'01"B:04"
4 35 LECERF William Junior BELSOQ ' '* B:02"
5 74 HOLLMANN Juri GERADC ' '*
6 211 JUARISTI ARRIETA Txomin ESPEUS 05'13"
7 24 NARVAEZ PRADO Jhonatan ECUIGD 05'31"
8 105 KUNG Stefan SUIGFC ' '
9 82 BENNETT George NZLIPT ' '
10 196 TEJADA Harold COLAST ' '
11 154 GUGLIELMI Simon FRAARK ' '
12 62 ADRIA Roger ESPRBH ' '
13 181 MARTIN Guillaume FRACOF ' '
14 56 GALL Felix AUTDAT ' '
15 206 PARRA CUERDA Jose Felix ESPEKP ' '
16 6 VALTER Attila HUNTVL ' '
17 134 HAIG Jack AUSTBV ' '
18 201 BERRADE FERNANDEZ Urko ESPEKP ' '
19 158 RIES Michel LUXARK ' '
20 185 IZAGIRRE Ion ESPCOF ' '
21 151 RODRIGUEZ Cristian ESPARK ' '
22 51 O'CONNOR Ben AUSDAT ' '
23 66 LIPOWITZ Florian GERRBH ' '*
24 85 RICCITELLO Matthew USAIPT ' '*
25 68 VLASOV Aleksandr RBH ' '
26 141 DUNBAR Edward IRLJAY ' '
27 191 FORTUNATO Lorenzo ITAAST ' '
28 17 MCNULTY Brandon USAUAD ' '
29 168 TAARAMAE Rein ESTIWA ' '
30 101 GAUDU David FRAGFC ' '
31 161 MEINTJES Louis RSAIWA ' '
32 61 ROGLIC Primoz SLORBH ' '
33 67 MARTINEZ POVEDA Daniel Felipe COLRBH ' '
34 14 SIVAKOV Pavel FRAUAD ' '
35 26 RODRIGUEZ Carlos ESPIGD ' '*
36 27 RODRIGUEZ GARAICOECHEA ESPIGD ' '
37 121 MAS Enric ESPMOV ' '
38 31 LANDA Mikel ESPSOQ ' '
39 126 QUINTANA Nairo COLMOV ' '
40 127 RUBIO REYES Einer Augusto COLMOV ' '
41 111 CARAPAZ Richard ECUEFE ' '
42 33 CATTANEO Mattia ITASOQ ' '
43 43 GEOGHEGAN HART Tao GBRLTK ' '
44 41 SKJELMOSE Mattias DENLTK ' '*
45 48 VERONA Carlos ESPLTK ' '
46 214 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ESPEUS ' '
47 45 OOMEN Sam NEDLTK ' '
48 13 DEL TORO ROMERO Isaac MEXUAD ' '*
49 1 KUSS Sepp USATVL ' '
50 91 VAN EETVELT Lennert BELLTD ' '*
51 16 YATES Adam GBRUAD ' '
52 4 KRUIJSWIJK Steven NEDTVL ' '
53 118 CEPEDA Alexander Jefferson ECUEFE ' '
54 58 PARET PEINTRE Valentin FRADAT 05'42"*
55 156 LE BERRE Mathis FRAARK 05'45"*
56 205 MIQUEL DELGADO Pau ESPEKP ' '*
57 217 MARTIN SANZ Gotzon ESPEUS ' '
58 177 TUSVELD Martijn NEDDFP ' '
59 38 VERVAEKE Louis BELSOQ ' '
60 107 ROCHAS Remy FRAGFC ' '
61 88 TEUNS Dylan BELIPT ' '
62 155 HUYS Laurens BELARK 08'34"
63 34 KNOX James GBRSOQ 09'06"
64 37 VANSEVENANT Mauri BELSOQ ' '*
65 93 DE GENDT Thomas BELLTD 10'47"
66 103 GENIETS Kevin LUXGFC 11'07"
67 193 GAROFOLI Gianmarco ITAAST ' '*

68 81 WOODS Michael Russell CANIPT ' '
69 75 MEURISSE Xandro BELADC ' '
70 3 GESINK Robert NEDTVL ' '
71 63 ALEOTTI Giovanni ITARBH ' '*
72 182 CHAMPION Thomas FRACOF ' '*
73 23 HEIDUK Kim Alexander GERIGD 14'44"*
74 114 RAFFERTY Darren IRLEFE ' '*
75 123 CANAL BLANCO Carlos ESPMOV ' '*
76 25 RIVERA VARGAS Brandon Smith COLIGD ' '
77 46 VACEK Mathias CZELTK ' '*
78 83 FRIGO Marco ITAIPT ' '*
79 53 BERTHET Clement FRADAT ' '
80 187 LASTRA Jonathan ESPCOF 17'16"
81 116 SWEENY Harrison AUSEFE ' '
82 157 OWSIAN Lukasz POLARK ' '
83 125 OLIVEIRA Nelson PORMOV ' '
84 186 HERRADA Jesus ESPCOF ' '
85 218 MATE MARDONES Luis Angel ESPEUS ' '
86 216 ISASA LARRANAGA Xabier ESPEUS ' '*
87 184 FERNANDEZ Ruben ESPCOF ' '
88 124 LAZKANO Oier ESPMOV ' '*
89 54 BOUCHARD Geoffrey FRADAT ' '
90 148 ZANA Filippo ITAJAY ' '*
91 73 HERMANS Quinten BELADC ' '
92 47 VERGAERDE Otto BELLTK ' '
93 32 ASGREEN Kasper DENSOQ 19'15"
94 15 VINE Jay AUSUAD ' '
95 65 GAMPER Patrick AUTRBH 19'52"
96 108 THOMPSON Reuben NZLGFC ' '*
97 55 DE PESTEL Sander BELDAT ' '
98 171 POOLE Max GBRDFP ' '*
99 122 ARCAS Jorge ESPMOV ' '
100 64 DENZ Nico GERRBH ' '
101 95 LIVYNS Arjen BELLTD 19'54"
102 97 SEPULVEDA Eduardo ARGLTD 20'01"
103 57 LAFAY Victor FRADAT 20'40"
104 52 ARMIRAIL Bruno FRADAT ' '
105 192 BRUSSENSKIY Gleb KAZAST ' '*
106 164 MARIT Arne BELIWA ' '*
107 166 PETILLI Simone ITAIWA ' '
108 92 CAMPENAERTS Victor BELLTD ' '
109 96 MONIQUET Sylvain BELLTD ' '
110 198 VINOKUROV Nicolya KAZAST ' '*
111 144 ENGELHARDT Felix GERJAY ' '*
112 113 DOULL Owain GBREFE ' '
113 178 VAN DEN BERG Julius NEDDFP ' '
114 153 GUERNALEC Thibault FRAARK ' '
115 204 IRIBAR JAUREGI Unai ESPEKP ' '*
116 202 CASTRILLO ZAPATER Pablo ESPEKP ' '*
117 12 BARONCINI Filippo ITAUAD ' '*
118 44 KONRAD Patrick AUTLTK ' '
119 147 SCOTSON Callum AUSJAY ' '
120 162 BRAET Vito BELIWA ' '*
121 84 RAISBERG Nadav ISRIPT ' '*
122 72 BALLERSTEDT Maurice GERADC ' '*
123 197 UMBA LOPEZ Abner Santiago COLAST ' '*
124 175 LEIJNSE Enzo NEDDFP ' '*
125 174 LEEMREIZE Gijs NEDDFP ' '*
126 207 RUIZ SEDANO Ibon ESPEKP ' '*
127 203 GUTIERREZ GONZALEZ Jorge ESPEKP ' '*
128 98 WILSLY Gregaard Jonas DENLTD ' '
129 87 STRONG Corbin John NZLIPT ' '*
130 143 DE MARCHI Alessandro ITAJAY ' '
131 86 SHEEHAN Riley USAIPT ' '*
132 104 GERMANI Lorenzo ITAGFC ' '*
133 145 HARPER Chris AUSJAY ' '
134 137 SUTTERLIN Jasha GERTBV ' '
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 10

Ponteareas > Baiona

MARTES 27 AGOSTO 2024

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

159,600 km
3h50'47"

41,493 km/h

Cofidis
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

135 2 AFFINI Edoardo ITATVL ' '
136 173 HAMILTON Christopher AUSDFP ' '
137 165 PAQUOT Tom BELIWA ' '*
138 102 BYSTROM Sven Erik NORGFC ' '
139 78 VERGALLITO Luca ITAADC ' '
140 138 TRAEEN Torstein NORTBV ' '
141 136 MIHOLJEVIĆ Fran CROTBV ' '*
142 36 PEDERSEN Casper DENSOQ ' '
143 195 SCHELLING Ide NEDAST ' '
144 167 ROTA Lorenzo ITAIWA ' '
145 115 SHAW James GBREFE ' '
146 146 SCHMID Mauro SUIJAY ' '*
147 142 BERHE Welay ETHJAY ' '*
148 21 ARENSMAN Thymen NEDIGD ' '*
149 77 RIESEBEEK Oscar NEDADC ' '
150 71 GROVES Kaden AUSADC ' '
151 76 PLANCKAERT Edward BELADC ' '
152 172 BITTNER Pavel CZEDFP 24'15"*
153 176 NABERMAN Tim NEDDFP ' '*
154 215 BOU COMPANY Joan ESPEUS ' '
155 208 SOTO GUIRAO Antonio Jesus ESPEKP ' '
156 213 BERASATEGI GARMENDIA Xabier ESPEUS ' '*
157 133 GRADEK Kamil POLTBV ' '
158 5 UIJTDEBROEKS Cian BELTVL ' '*
159 128 SANCHEZ MAYO Pelayo ESPMOV ' '*

 

42 CICCONE Giulio ITALTK

 Abandono

1 Corredor(es).
 

22 DE PLUS Laurens BELIGD

 No ha salido

  163 GOOSSENS Kobe BELIWA  
  194 LOPEZ GRANIZO Harold Martin ECUAST  *

3 Corredor(es).

 

Leyenda : B Bonificacion
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 10

Ponteareas > Baiona

MARTES 27 AGOSTO 2024

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

1605,500 km
40h05'54"

40,034 km/h

Carrefour
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

1 51 O'CONNOR Ben AUSDAT 40h05'54" 00"480

2 61 ROGLIC Primoz SLORBH 40h09'47" 03'53"210

3 111 CARAPAZ Richard ECUEFE 40h10'26" 04'32"360

4 121 MAS Enric ESPMOV 40h10'29" 04'35"490

5 31 LANDA Mikel ESPSOQ 40h11'11" 05'17"910

6 66 * LIPOWITZ Florian GERRBH 40h11'23" 05'29"980

7 16 YATES Adam GBRUAD 40h11'24" 05'30"400

8 56 GALL Felix AUTDAT ' ' ' '730

9 26 * RODRIGUEZ Carlos ESPIGD 40h11'54" 06'00"170

10 101 GAUDU David FRAGFC 40h12'26" 06'32"700

11 14 SIVAKOV Pavel FRAUAD 40h13'05" 07'11"630

12 151 RODRIGUEZ Cristian ESPARK 40h13'07" 07'13"840

13 41 * SKJELMOSE Mattias DENLTK 40h13'12" 07'18"730

14 1 KUSS Sepp USATVL 40h14'10" 08'16"680

15 91 * VAN EETVELT Lennert BELLTD 40h14'49" 08'55"110

16 82 BENNETT George NZLIPT 40h15'44" 09'50"80

17 68 VLASOV Aleksandr RBH 40h16'40" 10'46"80

18 191 FORTUNATO Lorenzo ITAAST 40h17'06" 11'12"670

19 181 MARTIN Guillaume FRACOF 40h18'17" 12'23"60

20 134 HAIG Jack AUSTBV 40h18'23" 12'29"670

21 196 TEJADA Harold COLAST 40h21'34" 15'40"420

22 141 DUNBAR Edward IRLJAY 40h21'49" 15'55"610

23 107 ROCHAS Remy FRAGFC 40h24'50" 18'56"10

24 81 WOODS Michael Russell CANIPT 40h28'21" 22'27"580

25 53 BERTHET Clement FRADAT 40h29'25" 23'31"820

26 206 PARRA CUERDA Jose Felix ESPEKP 40h32'31" 26'37"70

27 106 PACHER Quentin FRAGFC 40h34'18" 28'24"420

28 161 MEINTJES Louis RSAIWA 40h35'20" 29'26"630

29 27 RODRIGUEZ GARAICOECHEA ESPIGD 40h35'49" 29'55"860

30 126 QUINTANA Nairo COLMOV 40h38'02" 32'08"780

31 105 KUNG Stefan SUIGFC 40h40'00" 34'06"850

32 127 RUBIO REYES Einer Augusto COLMOV 40h40'15" 34'21"800

33 217 MARTIN SANZ Gotzon ESPEUS 40h40'46" 34'52"270

34 118 CEPEDA Alexander Jefferson ECUEFE 40h43'27" 37'33"200

35 4 KRUIJSWIJK Steven NEDTVL 40h43'58" 38'04"30

36 13 * DEL TORO ROMERO Isaac MEXUAD 40h44'40" 38'46"910

37 67 MARTINEZ POVEDA Daniel COLRBH 40h45'04" 39'10"690

38 168 TAARAMAE Rein ESTIWA 40h45'36" 39'42"620

39 6 VALTER Attila HUNTVL 40h46'44" 40'50"360

40 85 * RICCITELLO Matthew USAIPT 40h47'53" 41'59"160

41 33 CATTANEO Mattia ITASOQ 40h47'55" 42'01"360

42 185 IZAGIRRE Ion ESPCOF 40h48'42" 42'48"60

43 201 BERRADE FERNANDEZ Urko ESPEKP 40h54'13" 48'19"470

44 63 * ALEOTTI Giovanni ITARBH 40h54'46" 48'52"250

45 37 * VANSEVENANT Mauri BELSOQ 40h55'44" 49'50"900

46 44 KONRAD Patrick AUTLTK 40h56'32" 50'38"390

47 75 MEURISSE Xandro BELADC 40h56'42" 50'48"110

48 171 * POOLE Max GBRDFP 40h57'11" 51'17"340

49 24 NARVAEZ PRADO Jhonatan ECUIGD 40h57'49" 51'55"310

50 214 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ESPEUS 40h58'45" 52'51"640

51 38 VERVAEKE Louis BELSOQ 41h00'09" 54'15"300

52 215 BOU COMPANY Joan ESPEUS 41h02'08" 56'14"110

53 35 * LECERF William Junior BELSOQ 41h02'51" 56'57"990

54 7 VAN AERT Wout BELTVL 41h03'04" 57'10"80

55 45 OOMEN Sam NEDLTK 41h03'21" 57'27"960

56 138 TRAEEN Torstein NORTBV 41h03'52" 57'58"760

57 58 * PARET PEINTRE Valentin FRADAT 41h04'02" 58'08"190

58 18 SOLER Marc ESPUAD 41h05'54" 1h00'00"210

59 3 GESINK Robert NEDTVL 41h05'57" 1h00'03"500

60 158 RIES Michel LUXARK 41h07'10" 1h01'16"660

61 177 TUSVELD Martijn NEDDFP 41h07'42" 1h01'48"110

62 48 VERONA Carlos ESPLTK 41h07'48" 1h01'54"300

63 5 * UIJTDEBROEKS Cian BELTVL 41h09'02" 1h03'08"140

64 205 * MIQUEL DELGADO Pau ESPEKP 41h10'13" 1h04'19"940

65 46 * VACEK Mathias CZELTK 41h11'02" 1h05'08"450

66 83 * FRIGO Marco ITAIPT 41h14'07" 1h08'13"640

67 145 HARPER Chris AUSJAY 41h15'08" 1h09'14"950

68 125 OLIVEIRA Nelson PORMOV 41h15'37" 1h09'43"810

69 184 FERNANDEZ Ruben ESPCOF 41h15'47" 1h09'53"720

70 15 VINE Jay AUSUAD 41h17'19" 1h11'25"840

71 154 GUGLIELMI Simon FRAARK 41h17'33" 1h11'39"930

72 21 * ARENSMAN Thymen NEDIGD 41h17'59" 1h12'05"880

73 123 * CANAL BLANCO Carlos ESPMOV 41h18'06" 1h12'12"660

74 43 GEOGHEGAN HART Tao GBRLTK 41h18'57" 1h13'03"290

75 218 MATE MARDONES Luis Angel ESPEUS 41h20'24" 1h14'30"480

76 17 MCNULTY Brandon USAUAD 41h21'36" 1h15'42"280

77 187 LASTRA Jonathan ESPCOF 41h21'45" 1h15'51"440

78 202 * CASTRILLO ZAPATER Pablo ESPEKP 41h22'30" 1h16'36"280

79 73 HERMANS Quinten BELADC 41h22'34" 1h16'40"220

80 173 HAMILTON Christopher AUSDFP 41h22'38" 1h16'44"470

81 167 ROTA Lorenzo ITAIWA 41h23'26" 1h17'32"120

82 174 * LEEMREIZE Gijs NEDDFP 41h23'42" 1h17'48"110

83 148 * ZANA Filippo ITAJAY 41h24'34" 1h18'40"570

84 193 * GAROFOLI Gianmarco ITAAST 41h27'33" 1h21'39"430

85 12 * BARONCINI Filippo ITAUAD 41h28'52" 1h22'58"360

86 54 BOUCHARD Geoffrey FRADAT 41h29'04" 1h23'10"240

87 114 * RAFFERTY Darren IRLEFE 41h29'07" 1h23'13"890

88 156 * LE BERRE Mathis FRAARK 41h30'07" 1h24'13"930

89 52 ARMIRAIL Bruno FRADAT 41h30'11" 1h24'17"720

90 34 KNOX James GBRSOQ 41h30'25" 1h24'31"10

91 87 * STRONG Corbin John NZLIPT 41h30'44" 1h24'50"880

92 97 SEPULVEDA Eduardo ARGLTD 41h32'02" 1h26'08"230

93 88 TEUNS Dylan BELIPT 41h32'37" 1h26'43"310

94 115 SHAW James GBREFE 41h33'17" 1h27'23"430

95 98 WILSLY Gregaard Jonas DENLTD 41h34'04" 1h28'10"860

96 162 * BRAET Vito BELIWA 41h34'09" 1h28'15"640

97 157 OWSIAN Lukasz POLARK 41h34'39" 1h28'45"30

98 124 * LAZKANO Oier ESPMOV 41h35'34" 1h29'40"620

99 147 SCOTSON Callum AUSJAY 41h37'10" 1h31'16"640

100 166 PETILLI Simone ITAIWA 41h37'53" 1h31'59"220

101 92 CAMPENAERTS Victor BELLTD 41h38'35" 1h32'41"860

102 74 * HOLLMANN Juri GERADC 41h39'00" 1h33'06"700

103 146 * SCHMID Mauro SUIJAY 41h39'49" 1h33'55"790

104 62 ADRIA Roger ESPRBH 41h40'43" 1h34'49"490

105 204 * IRIBAR JAUREGI Unai ESPEKP 41h41'04" 1h35'10"150

106 155 HUYS Laurens BELARK 41h41'05" 1h35'11"210

107 186 HERRADA Jesus ESPCOF 41h41'21" 1h35'27"680

108 211 JUARISTI ARRIETA Txomin ESPEUS 41h41'24" 1h35'30"920

109 47 VERGAERDE Otto BELLTK 41h42'41" 1h36'47"590

110 93 DE GENDT Thomas BELLTD 41h42'42" 1h36'48"930

111 182 * CHAMPION Thomas FRACOF 41h42'55" 1h37'01"970

112 57 LAFAY Victor FRADAT 41h43'41" 1h37'47"420

113 144 * ENGELHARDT Felix GERJAY 41h44'03" 1h38'09"540

114 213 * BERASATEGI GARMENDIA ESPEUS 41h44'13" 1h38'19"430

115 136 * MIHOLJEVIĆ Fran CROTBV 41h44'16" 1h38'22"840

116 78 VERGALLITO Luca ITAADC 41h47'13" 1h41'19"870

117 95 LIVYNS Arjen BELLTD 41h48'06" 1h42'12"20

118 116 SWEENY Harrison AUSEFE 41h48'58" 1h43'04"990

119 25 RIVERA VARGAS Brandon COLIGD 41h49'35" 1h43'41"460

120 122 ARCAS Jorge ESPMOV 41h49'39" 1h43'45"120

121 207 * RUIZ SEDANO Ibon ESPEKP 41h49'43" 1h43'49"390

122 23 * HEIDUK Kim Alexander GERIGD 41h49'48" 1h43'54"610

123 104 * GERMANI Lorenzo ITAGFC 41h50'28" 1h44'34"130

124 84 * RAISBERG Nadav ISRIPT 41h50'51" 1h44'57"950

125 71 GROVES Kaden AUSADC 41h51'08" 1h45'14"230

126 203 * GUTIERREZ GONZALEZ Jorge ESPEKP 41h52'13" 1h46'19"740

127 65 GAMPER Patrick AUTRBH 41h52'18" 1h46'24"660

128 128 * SANCHEZ MAYO Pelayo ESPMOV 41h52'27" 1h46'33"410

129 32 ASGREEN Kasper DENSOQ 41h55'04" 1h49'10"100

130 197 * UMBA LOPEZ Abner Santiago COLAST 41h55'34" 1h49'40"450

131 103 GENIETS Kevin LUXGFC 41h55'50" 1h49'56"940

132 102 BYSTROM Sven Erik NORGFC 41h56'11" 1h50'17"580

133 216 * ISASA LARRANAGA Xabier ESPEUS 41h56'22" 1h50'28"500

134 55 DE PESTEL Sander BELDAT 41h56'40" 1h50'46"420

135 172 * BITTNER Pavel CZEDFP 41h56'47" 1h50'53"450

136 208 SOTO GUIRAO Antonio Jesus ESPEKP 41h56'51" 1h50'57"320

137 96 MONIQUET Sylvain BELLTD 41h58'02" 1h52'08"770

138 2 AFFINI Edoardo ITATVL 41h58'09" 1h52'15"200

139 108 * THOMPSON Reuben NZLGFC 41h58'52" 1h52'58"20

140 142 * BERHE Welay ETHJAY 41h59'07" 1h53'13"760
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 10

Ponteareas > Baiona

MARTES 27 AGOSTO 2024

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

1605,500 km
40h05'54"

40,034 km/h

Carrefour
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

141 86 * SHEEHAN Riley USAIPT 41h59'11" 1h53'17"700

142 76 PLANCKAERT Edward BELADC 41h59'58" 1h54'04"70

143 195 SCHELLING Ide NEDAST 42h00'28" 1h54'34"550

144 164 * MARIT Arne BELIWA 42h00'41" 1h54'47"550

145 198 * VINOKUROV Nicolya KAZAST 42h01'27" 1h55'33"180

146 64 DENZ Nico GERRBH 42h02'15" 1h56'21"550

147 36 PEDERSEN Casper DENSOQ 42h04'16" 1h58'22"800

148 178 VAN DEN BERG Julius NEDDFP 42h04'51" 1h58'57"610

149 72 * BALLERSTEDT Maurice GERADC 42h06'15" 2h00'21"10

150 165 * PAQUOT Tom BELIWA 42h06'27" 2h00'33"660

151 153 GUERNALEC Thibault FRAARK 42h08'41" 2h02'47"540

152 113 DOULL Owain GBREFE 42h09'11" 2h03'17"660

153 192 * BRUSSENSKIY Gleb KAZAST 42h12'56" 2h07'02"80

154 133 GRADEK Kamil POLTBV 42h13'46" 2h07'52"90

155 175 * LEIJNSE Enzo NEDDFP 42h16'10" 2h10'16"330

156 137 SUTTERLIN Jasha GERTBV 42h16'26" 2h10'32"530

157 143 DE MARCHI Alessandro ITAJAY 42h17'20" 2h11'26"800

158 77 RIESEBEEK Oscar NEDADC 42h20'03" 2h14'09"430

159 176 * NABERMAN Tim NEDDFP 42h25'50" 2h19'56"310
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CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 10

Ponteareas > Baiona

MARTES 27 AGOSTO 2024

Škoda

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 7 VAN AERT Wout BEL TVL 243
2 71 GROVES Kaden AUS ADC 162
3 172 BITTNER Pavel CZE DFP 81
4 61 ROGLIC Primoz SLO RBH 66
5 51 O'CONNOR Ben AUS DAT 65
6 105 KUNG Stefan SUI GFC 59
7 46 VACEK Mathias CZE LTK 57
8 196 TEJADA Harold COL AST 52
9 106 PACHER Quentin FRA GFC 49
10 87 STRONG Corbin John NZL IPT 49
11 91 VAN EETVELT Lennert BEL LTD 48
12 205 MIQUEL DELGADO Pau ESP EKP 48
13 121 MAS Enric ESP MOV 44
14 31 LANDA Mikel ESP SOQ 44
15 66 LIPOWITZ Florian GER RBH 41
16 16 YATES Adam GBR UAD 40
17 216 ISASA LARRANAGA Xabier ESP EUS 40
18 111 CARAPAZ Richard ECU EFE 39
19 151 RODRIGUEZ Cristian ESP ARK 36
20 218 MATE MARDONES Luis Angel ESP EUS 35
21 53 BERTHET Clement FRA DAT 34
22 52 ARMIRAIL Bruno FRA DAT 34
23 207 RUIZ SEDANO Ibon ESP EKP 34
24 202 CASTRILLO ZAPATER Pablo ESP EKP 33
25 101 GAUDU David FRA GFC 32
26 164 MARIT Arne BEL IWA 29
27 35 LECERF William Junior BEL SOQ 28
28 64 DENZ Nico GER RBH 26
29 18 SOLER Marc ESP UAD 25
30 83 FRIGO Marco ITA IPT 25
31 56 GALL Felix AUT DAT 24
32 26 RODRIGUEZ Carlos ESP IGD 24
33 74 HOLLMANN Juri GER ADC 24
34 41 SKJELMOSE Mattias DEN LTK 22
35 146 SCHMID Mauro SUI JAY 22
36 208 SOTO GUIRAO Antonio Jesus ESP EKP 22
37 82 BENNETT George NZL IPT 21
38 24 NARVAEZ PRADO Jhonatan Manuel ECU IGD 21
39 17 MCNULTY Brandon USA UAD 20
40 68 VLASOV Aleksandr RBH 19
41 15 VINE Jay AUS UAD 19
42 167 ROTA Lorenzo ITA IWA 19
43 62 ADRIA Roger ESP RBH 19
44 185 IZAGIRRE Ion ESP COF 17
45 73 HERMANS Quinten BEL ADC 17
46 14 SIVAKOV Pavel FRA UAD 16
47 174 LEEMREIZE Gijs NED DFP 15
48 156 LE BERRE Mathis FRA ARK 15
49 78 VERGALLITO Luca ITA ADC 15
50 141 DUNBAR Edward IRL JAY 14
51 37 VANSEVENANT Mauri BEL SOQ 13
52 204 IRIBAR JAUREGI Unai ESP EKP 13
53 95 LIVYNS Arjen BEL LTD 13
54 128 SANCHEZ MAYO Pelayo ESP MOV 13
55 201 BERRADE FERNANDEZ Urko ESP EKP 11
56 123 CANAL BLANCO Carlos ESP MOV 11
57 2 AFFINI Edoardo ITA TVL 11
58 85 RICCITELLO Matthew USA IPT 10
59 145 HARPER Chris AUS JAY 10
60 154 GUGLIELMI Simon FRA ARK 10
61 211 JUARISTI ARRIETA Txomin ESP EUS 10
62 122 ARCAS Jorge ESP MOV 10
63 76 PLANCKAERT Edward BEL ADC 10
64 1 KUSS Sepp USA TVL 9
65 13 DEL TORO ROMERO Isaac MEX UAD 9
66 171 POOLE Max GBR DFP 9

A Barroca - km 128.5
1 7 VAN AERT Wout BEL TVL 20
2 106 PACHER Quentin FRA GFC 17
3 35 LECERF William Junior BEL SOQ 15
4 74 HOLLMANN Juri GER ADC 13
5 18 SOLER Marc ESP UAD 10

Llegada - Baiona - km 159.6
1 7 VAN AERT Wout BEL TVL 20
2 106 PACHER Quentin FRA GFC 17
3 18 SOLER Marc ESP UAD 15
4 35 LECERF William Junior BEL SOQ 13
5 74 HOLLMANN Juri GER ADC 11
6 211 JUARISTI ARRIETA Txomin ESP EUS 10
7 24 NARVAEZ PRADO Jhonatan Manuel ECU IGD 9
8 105 KUNG Stefan SUI GFC 8
9 82 BENNETT George NZL IPT 7
10 196 TEJADA Harold COL AST 6
11 154 GUGLIELMI Simon FRA ARK 5
12 62 ADRIA Roger ESP RBH 4
13 181 MARTIN Guillaume FRA COF 3
14 56 GALL Felix AUT DAT 2
15 206 PARRA CUERDA Jose Felix ESP EKP 1
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CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 10

Ponteareas > Baiona

MARTES 27 AGOSTO 2024

Škoda

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos
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67 193 GAROFOLI Gianmarco ITA AST 8
68 25 RIVERA VARGAS Brandon Smith COL IGD 8
69 134 HAIG Jack AUS TBV 7
70 12 BARONCINI Filippo ITA UAD 7
71 215 BOU COMPANY Joan ESP EUS 6
72 162 BRAET Vito BEL IWA 6
73 125 OLIVEIRA Nelson POR MOV 5
74 84 RAISBERG Nadav ISR IPT 5
75 107 ROCHAS Remy FRA GFC 4
76 217 MARTIN SANZ Gotzon ESP EUS 4
77 191 FORTUNATO Lorenzo ITA AST 3
78 181 MARTIN Guillaume FRA COF 3
79 81 WOODS Michael Russell CAN IPT 2
80 23 HEIDUK Kim Alexander GER IGD 2
81 206 PARRA CUERDA Jose Felix ESP EKP 1
82 32 ASGREEN Kasper DEN SOQ 1



CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA 10

Ponteareas > Baiona

MARTES 27 AGOSTO 2024

Loterías y Apuestas del Estado

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 16 YATES Adam GBR UAD 22
2 7 VAN AERT Wout BEL TVL 22
3 61 ROGLIC Primoz SLO RBH 18
4 101 GAUDU David FRA GFC 18
5 15 VINE Jay AUS UAD 17
6 96 MONIQUET Sylvain BEL LTD 16
7 18 SOLER Marc ESP UAD 12
8 148 ZANA Filippo ITA JAY 11
9 128 SANCHEZ MAYO Pelayo ESP MOV 10
10 35 LECERF William Junior BEL SOQ 10
11 218 MATE MARDONES Luis Angel ESP EUS 9
12 51 O'CONNOR Ben AUS DAT 9
13 111 CARAPAZ Richard ECU EFE 9
14 52 ARMIRAIL Bruno FRA DAT 7
15 121 MAS Enric ESP MOV 6
16 91 VAN EETVELT Lennert BEL LTD 6
17 106 PACHER Quentin FRA GFC 6
18 146 SCHMID Mauro SUI JAY 5
19 83 FRIGO Marco ITA IPT 5
20 151 RODRIGUEZ Cristian ESP ARK 4
21 174 LEEMREIZE Gijs NED DFP 4
22 1 KUSS Sepp USA TVL 3
23 214 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ESP EUS 3
24 202 CASTRILLO ZAPATER Pablo ESP EKP 3
25 156 LE BERRE Mathis FRA ARK 3
26 74 HOLLMANN Juri GER ADC 3
27 207 RUIZ SEDANO Ibon ESP EKP 3
28 216 ISASA LARRANAGA Xabier ESP EUS 3
29 105 KUNG Stefan SUI GFC 2
30 37 VANSEVENANT Mauri BEL SOQ 2
31 31 LANDA Mikel ESP SOQ 1
32 66 LIPOWITZ Florian GER RBH 1
33 56 GALL Felix AUT DAT 1
34 62 ADRIA Roger ESP RBH 1
35 78 VERGALLITO Luca ITA ADC 1

Alto de Fonfria - km 27.4
1 7 VAN AERT Wout BEL TVL 5
2 35 LECERF William Junior BEL SOQ 3
3 18 SOLER Marc ESP UAD 1

Alto de Vilachán - km 104.6
1 35 LECERF William Junior BEL SOQ 3
2 7 VAN AERT Wout BEL TVL 2
3 74 HOLLMANN Juri GER ADC 1

Alto de Mabia - km 119.8
1 7 VAN AERT Wout BEL TVL 5
2 18 SOLER Marc ESP UAD 3
3 74 HOLLMANN Juri GER ADC 1

Alto de Mougás - km 139.3
1 7 VAN AERT Wout BEL TVL 10
2 106 PACHER Quentin FRA GFC 6
3 35 LECERF William Junior BEL SOQ 4
4 18 SOLER Marc ESP UAD 2
5 74 HOLLMANN Juri GER ADC 1
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CLASIFICACIÓN DE LOS JÓVENES 10

Ponteareas > Baiona

MARTES 27 AGOSTO 2024

Plenitude

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 1605.500 km
Tiempo líder : Media :40h11'23" 39.947 km/h

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación de la Etapa

B P

Tiempo líder : Media :

Distancia : 159.600 km
3h52'48" 41.134 km/h

1 35 LECERF William Junior BELSOQ 00"B:02"
2 74 HOLLMANN Juri GERADC ' '
3 66 LIPOWITZ Florian GERRBH 03'30"
4 85 RICCITELLO Matthew USAIPT ' '
5 26 RODRIGUEZ Carlos ESPIGD ' '
6 41 SKJELMOSE Mattias DENLTK ' '
7 13 DEL TORO ROMERO Isaac MEXUAD ' '
8 91 VAN EETVELT Lennert BELLTD ' '
9 58 PARET PEINTRE Valentin FRADAT 03'41"
10 156 LE BERRE Mathis FRAARK 03'44"
11 205 MIQUEL DELGADO Pau ESPEKP ' '
12 37 VANSEVENANT Mauri BELSOQ 07'05"
13 193 GAROFOLI Gianmarco ITAAST 09'06"
14 63 ALEOTTI Giovanni ITARBH ' '
15 182 CHAMPION Thomas FRACOF ' '
16 23 HEIDUK Kim Alexander GERIGD 12'43"
17 114 RAFFERTY Darren IRLEFE ' '
18 123 CANAL BLANCO Carlos ESPMOV ' '
19 46 VACEK Mathias CZELTK ' '
20 83 FRIGO Marco ITAIPT ' '
21 216 ISASA LARRANAGA Xabier ESPEUS 15'15"
22 124 LAZKANO Oier ESPMOV ' '
23 148 ZANA Filippo ITAJAY ' '
24 108 THOMPSON Reuben NZLGFC 17'51"
25 171 POOLE Max GBRDFP ' '
26 192 BRUSSENSKIY Gleb KAZAST 18'39"
27 164 MARIT Arne BELIWA ' '
28 198 VINOKUROV Nicolya KAZAST ' '
29 144 ENGELHARDT Felix GERJAY ' '
30 204 IRIBAR JAUREGI Unai ESPEKP ' '
31 202 CASTRILLO ZAPATER Pablo ESPEKP ' '
32 12 BARONCINI Filippo ITAUAD ' '
33 162 BRAET Vito BELIWA ' '
34 84 RAISBERG Nadav ISRIPT ' '
35 72 BALLERSTEDT Maurice GERADC ' '
36 197 UMBA LOPEZ Abner Santiago COLAST ' '
37 175 LEIJNSE Enzo NEDDFP ' '
38 174 LEEMREIZE Gijs NEDDFP ' '
39 207 RUIZ SEDANO Ibon ESPEKP ' '
40 203 GUTIERREZ GONZALEZ Jorge ESPEKP ' '
41 87 STRONG Corbin John NZLIPT ' '
42 86 SHEEHAN Riley USAIPT ' '
43 104 GERMANI Lorenzo ITAGFC ' '
44 165 PAQUOT Tom BELIWA ' '
45 136 MIHOLJEVIĆ Fran CROTBV ' '
46 146 SCHMID Mauro SUIJAY ' '
47 142 BERHE Welay ETHJAY ' '
48 21 ARENSMAN Thymen NEDIGD ' '
49 172 BITTNER Pavel CZEDFP 22'14"
50 176 NABERMAN Tim NEDDFP ' '
51 213 BERASATEGI GARMENDIA Xabier ESPEUS ' '
52 5 UIJTDEBROEKS Cian BELTVL ' '
53 128 SANCHEZ MAYO Pelayo ESPMOV ' '
 

194 LOPEZ GRANIZO Harold Martin ECUAST

 No ha salido

1 Corredor(es).

1 66 LIPOWITZ Florian GERRBH 00"40h11'23"
2 26 RODRIGUEZ Carlos ESPIGD 31"40h11'54"
3 41 SKJELMOSE Mattias DENLTK 01'49"40h13'12"
4 91 VAN EETVELT Lennert BELLTD 03'26"40h14'49"
5 13 DEL TORO ROMERO Isaac MEXUAD 33'17"40h44'40"
6 85 RICCITELLO Matthew USAIPT 36'30"40h47'53"
7 63 ALEOTTI Giovanni ITARBH 43'23"40h54'46"
8 37 VANSEVENANT Mauri BELSOQ 44'21"40h55'44"
9 171 POOLE Max GBRDFP 45'48"40h57'11"
10 35 LECERF William Junior BELSOQ 51'28"41h02'51"
11 58 PARET PEINTRE Valentin FRADAT 52'39"41h04'02"
12 5 UIJTDEBROEKS Cian BELTVL 57'39"41h09'02"
13 205 MIQUEL DELGADO Pau ESPEKP 58'50"41h10'13"
14 46 VACEK Mathias CZELTK 59'39"41h11'02"
15 83 FRIGO Marco ITAIPT 1h02'44"41h14'07"
16 21 ARENSMAN Thymen NEDIGD 1h06'36"41h17'59"
17 123 CANAL BLANCO Carlos ESPMOV 1h06'43"41h18'06"
18 202 CASTRILLO ZAPATER Pablo ESPEKP 1h11'07"41h22'30"
19 174 LEEMREIZE Gijs NEDDFP 1h12'19"41h23'42"
20 148 ZANA Filippo ITAJAY 1h13'11"41h24'34"
21 193 GAROFOLI Gianmarco ITAAST 1h16'10"41h27'33"
22 12 BARONCINI Filippo ITAUAD 1h17'29"41h28'52"
23 114 RAFFERTY Darren IRLEFE 1h17'44"41h29'07"
24 156 LE BERRE Mathis FRAARK 1h18'44"41h30'07"
25 87 STRONG Corbin John NZLIPT 1h19'21"41h30'44"
26 162 BRAET Vito BELIWA 1h22'46"41h34'09"
27 124 LAZKANO Oier ESPMOV 1h24'11"41h35'34"
28 74 HOLLMANN Juri GERADC 1h27'37"41h39'00"
29 146 SCHMID Mauro SUIJAY 1h28'26"41h39'49"
30 204 IRIBAR JAUREGI Unai ESPEKP 1h29'41"41h41'04"
31 182 CHAMPION Thomas FRACOF 1h31'32"41h42'55"
32 144 ENGELHARDT Felix GERJAY 1h32'40"41h44'03"
33 213 BERASATEGI GARMENDIA Xabier ESPEUS 1h32'50"41h44'13"
34 136 MIHOLJEVIĆ Fran CROTBV 1h32'53"41h44'16"
35 207 RUIZ SEDANO Ibon ESPEKP 1h38'20"41h49'43"
36 23 HEIDUK Kim Alexander GERIGD 1h38'25"41h49'48"
37 104 GERMANI Lorenzo ITAGFC 1h39'05"41h50'28"
38 84 RAISBERG Nadav ISRIPT 1h39'28"41h50'51"
39 203 GUTIERREZ GONZALEZ Jorge ESPEKP 1h40'50"41h52'13"
40 128 SANCHEZ MAYO Pelayo ESPMOV 1h41'04"41h52'27"
41 197 UMBA LOPEZ Abner Santiago COLAST 1h44'11"41h55'34"
42 216 ISASA LARRANAGA Xabier ESPEUS 1h44'59"41h56'22"
43 172 BITTNER Pavel CZEDFP 1h45'24"41h56'47"
44 108 THOMPSON Reuben NZLGFC 1h47'29"41h58'52"
45 142 BERHE Welay ETHJAY 1h47'44"41h59'07"
46 86 SHEEHAN Riley USAIPT 1h47'48"41h59'11"
47 164 MARIT Arne BELIWA 1h49'18"42h00'41"
48 198 VINOKUROV Nicolya KAZAST 1h50'04"42h01'27"
49 72 BALLERSTEDT Maurice GERADC 1h54'52"42h06'15"
50 165 PAQUOT Tom BELIWA 1h55'04"42h06'27"
51 192 BRUSSENSKIY Gleb KAZAST 2h01'33"42h12'56"
52 175 LEIJNSE Enzo NEDDFP 2h04'47"42h16'10"
53 176 NABERMAN Tim NEDDFP 2h14'27"42h25'50"

Leyenda : B Bonificacion
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CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 10

Ponteareas > Baiona

MARTES 27 AGOSTO 2024

Correos

Po. Equipo Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 1605,500 km

Po. Equipo Dif.

Clasificación de la Etapa

Distancia : 159,600 km

Tiempo

1 TEAM VISMA | LEASE A BIKE 00"11h43'23"
7 / 6 / 1

2 GROUPAMA-FDJ 03"11h43'26"
106 / 105 / 101

3 UAE TEAM EMIRATES 02'01"11h45'24"
18 / 17 / 14

4 SOUDAL QUICK-STEP ' '11h45'24"
35 / 31 / 33

5 EUSKALTEL-EUSKADI 05'27"11h48'50"
211 / 214 / 217

6 ARKEA-B&B HOTELS 05'31"11h48'54"
154 / 158 / 151

7 RED BULL - BORA - HANSGROHE ' '11h48'54"
62 / 66 / 68

8 INEOS GRENADIERS ' '11h48'54"
24 / 26 / 27

9 MOVISTAR TEAM ' '11h48'54"
121 / 126 / 127

10 LIDL-TREK ' '11h48'54"
43 / 41 / 48

11 DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAM 05'42"11h49'05"
56 / 51 / 58

12 EQUIPO KERN PHARMA 05'45"11h49'08"
206 / 201 / 205

13 ISRAEL - PREMIER TECH ' '11h49'08"
82 / 85 / 88

14 ASTANA QAZAQSTAN TEAM 11'07"11h54'30"
196 / 191 / 193

15 COFIDIS ' '11h54'30"
181 / 185 / 182

16 EF EDUCATION - EASYPOST 14'44"11h58'07"
111 / 118 / 114

17 ALPECIN-DECEUNINCK 19'22"12h02'45"
74 / 75 / 73

18 INTERMARCHÉ - WANTY 20'40"12h04'03"
168 / 161 / 164

19 LOTTO DSTNY 25'10"12h08'33"
91 / 93 / 95

20 TEAM JAYCO ALULA 32'25"12h15'48"
141 / 148 / 144

21 TEAM DSM-FIRMENICH POSTNL 35'15"12h18'38"
177 / 171 / 178

22 BAHRAIN VICTORIOUS 35'49"12h19'12"
134 / 137 / 138

1 UAE TEAM EMIRATES 00"120h28'40"

2 DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAM 08'44"120h37'24"

3 RED BULL - BORA - HANSGROHE 09'40"120h38'20"

4 GROUPAMA-FDJ 28'03"120h56'43"

5 ISRAEL - PREMIER TECH 46'19"121h14'59"

6 TEAM VISMA | LEASE A BIKE 46'51"121h15'31"

7 INEOS GRENADIERS 49'38"121h18'18"

8 MOVISTAR TEAM 52'51"121h21'31"

9 SOUDAL QUICK-STEP 58'37"121h27'17"

10 LIDL-TREK 1h01'31"121h30'11"

11 EQUIPO KERN PHARMA 1h14'37"121h43'17"

12 ASTANA QAZAQSTAN TEAM 1h16'53"121h45'33"

13 EUSKALTEL-EUSKADI 1h30'17"121h58'57"

14 EF EDUCATION - EASYPOST 1h37'36"122h06'16"

15 COFIDIS 1h38'40"122h07'20"

16 BAHRAIN VICTORIOUS 1h39'25"122h08'05"

17 ARKEA-B&B HOTELS 1h46'13"122h14'53"

18 INTERMARCHÉ - WANTY 1h55'45"122h24'25"

19 TEAM JAYCO ALULA 2h03'28"122h32'08"

20 LOTTO DSTNY 2h08'01"122h36'41"

21 TEAM DSM-FIRMENICH POSTNL 2h29'57"122h58'37"

22 ALPECIN-DECEUNINCK 2h58'25"123h27'05"
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PREMIO DE LA COMBATIVIDAD 10

Ponteareas > Baiona

MARTES 27 AGOSTO 2024

ElPozo

Etapa 10 7 - VAN AERT Wout (TVL)

Etapa 9 16 - YATES Adam (UAD)

Etapa 8 124 - LAZKANO Oier (MOV)

Etapa 7 216 - ISASA LARRANAGA Xabier (EUS)

Etapa 6 51 - O'CONNOR Ben (DAT)

Etapa 5 207 - RUIZ SEDANO Ibon (EKP)

Etapa 4 202 - CASTRILLO ZAPATER Pablo (EKP)

Etapa 3 216 - ISASA LARRANAGA Xabier (EUS)

Etapa 2 218 - MATE MARDONES Luis Angel (EUS)
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GENERAL POR DORSAL ETAPA 10
Campus Tecnológico Cortizo. Padrón > Campus Tecnológico Cortizo. Padrón
MIÉRCOLES 28 AGOSTO 2024

TVL TEAM VISMA | LEASE A BIKE

1 KUSS Sepp 14° a 08'16"USA

2 AFFINI Edoardo 138° a 1h52'15"ITA

3 GESINK Robert 59° a 1h00'03"NED

4 KRUIJSWIJK Steven 35° a 38'04"NED

5 *UIJTDEBROEKS Cian 63° a 1h03'08"BEL

6 VALTER Attila 39° a 40'50"HUN

7 VAN AERT Wout 54° a 57'10"BEL

8 VAN BAARLE Dylan AB 2NED

UAD UAE TEAM EMIRATES

11 ALMEIDA Joao NP 9POR

12 *BARONCINI Filippo 85° a 1h22'58"ITA

13 *DEL TORO ROMERO Isaac 36° a 38'46"MEX

14 SIVAKOV Pavel 11° a 07'11"FRA

15 VINE Jay 70° a 1h11'25"AUS

16 YATES Adam 7° a 05'30"GBR

17 MCNULTY Brandon 76° a 1h15'42"USA

18 SOLER Marc 58° a 1h00'00"ESP

IGD INEOS GRENADIERS

21 *ARENSMAN Thymen 72° a 1h12'05"NED

22 DE PLUS Laurens NP 10BEL

23 *HEIDUK Kim Alexander 122° a 1h43'54"GER

24 NARVAEZ PRADO J.M. 49° a 51'55"ECU

25 RIVERA VARGAS B.S. 119° a 1h43'41"COL

26 *RODRIGUEZ Carlos 9° a 06'00"ESP

27 RODRIGUEZ GARAICO. 29° a 29'55"ESP

28 *TARLING Joshua AB 9GBR

SOQ SOUDAL QUICK-STEP

31 LANDA Mikel 5° a 05'17"ESP

32 ASGREEN Kasper 129° a 1h49'10"DEN

33 CATTANEO Mattia 41° a 42'01"ITA

34 KNOX James 90° a 1h24'31"GBR

35 *LECERF William Junior 53° a 56'57"BEL

36 PEDERSEN Casper 147° a 1h58'22"DEN

37 *VANSEVENANT Mauri 45° a 49'50"BEL

38 VERVAEKE Louis 51° a 54'15"BEL

LTK LIDL-TREK

41 *SKJELMOSE Mattias 13° a 07'18"DEN

42 CICCONE Giulio AB 10ITA

43 GEOGHEGAN HART Tao 74° a 1h13'03"GBR

44 KONRAD Patrick 46° a 50'38"AUT

45 OOMEN Sam 55° a 57'27"NED

46 *VACEK Mathias 65° a 1h05'08"CZE

47 VERGAERDE Otto 109° a 1h36'47"BEL

48 VERONA Carlos 62° a 1h01'54"ESP

DAT DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAM

51 O'CONNOR Ben 1° en 40h05'54"AUS

52 ARMIRAIL Bruno 89° a 1h24'17"FRA

53 BERTHET Clement 25° a 23'31"FRA

54 BOUCHARD Geoffrey 86° a 1h23'10"FRA

55 DE PESTEL Sander 134° a 1h50'46"BEL

56 GALL Felix 8° a 05'30"AUT

57 LAFAY Victor 112° a 1h37'47"FRA

58 *PARET PEINTRE Valentin 57° a 58'08"FRA

RBH RED BULL - BORA - HANSGROHE

61 ROGLIC Primoz 2° a 03'53"SLO

62 ADRIA Roger 104° a 1h34'49"ESP

63 *ALEOTTI Giovanni 44° a 48'52"ITA

64 DENZ Nico 146° a 1h56'21"GER

65 GAMPER Patrick 127° a 1h46'24"AUT

66 *LIPOWITZ Florian 6° a 05'29"GER

67 MARTINEZ POVEDA D. 37° a 39'10"COL

68 VLASOV Aleksandr 17° a 10'46"

ADC ALPECIN-DECEUNINCK

71 GROVES Kaden 125° a 1h45'14"AUS

72 *BALLERSTEDT Maurice 149° a 2h00'21"GER

73 HERMANS Quinten 79° a 1h16'40"BEL

74 *HOLLMANN Juri 102° a 1h33'06"GER

75 MEURISSE Xandro 47° a 50'48"BEL

76 PLANCKAERT Edward 142° a 1h54'04"BEL

77 RIESEBEEK Oscar 158° a 2h14'09"NED

78 VERGALLITO Luca 116° a 1h41'19"ITA

IPT ISRAEL - PREMIER TECH

81 WOODS Michael Russell 24° a 22'27"CAN

82 BENNETT George 16° a 09'50"NZL

83 *FRIGO Marco 66° a 1h08'13"ITA

84 *RAISBERG Nadav 124° a 1h44'57"ISR

85 *RICCITELLO Matthew 40° a 41'59"USA

86 *SHEEHAN Riley 141° a 1h53'17"USA

87 *STRONG Corbin John 91° a 1h24'50"NZL

88 TEUNS Dylan 93° a 1h26'43"BEL

LTD LOTTO DSTNY

91 *VAN EETVELT Lennert 15° a 08'55"BEL

92 CAMPENAERTS Victor 101° a 1h32'41"BEL

93 DE GENDT Thomas 110° a 1h36'48"BEL

94 KRON Andreas NP 7DEN

95 LIVYNS Arjen 117° a 1h42'12"BEL

96 MONIQUET Sylvain 137° a 1h52'08"BEL

97 SEPULVEDA Eduardo 92° a 1h26'08"ARG

98 WILSLY Gregaard Jonas 95° a 1h28'10"DEN

GFC GROUPAMA-FDJ

101 GAUDU David 10° a 06'32"FRA

102 BYSTROM Sven Erik 132° a 1h50'17"NOR

103 GENIETS Kevin 131° a 1h49'56"LUX

104 *GERMANI Lorenzo 123° a 1h44'34"ITA

105 KUNG Stefan 31° a 34'06"SUI

106 PACHER Quentin 27° a 28'24"FRA

107 ROCHAS Remy 23° a 18'56"FRA

108 *THOMPSON Reuben 139° a 1h52'58"NZL

EFE EF EDUCATION - EASYPOST

111 CARAPAZ Richard 3° a 04'32"ECU

112 COSTA Rui AB 5POR

113 DOULL Owain 152° a 2h03'17"GBR

114 *RAFFERTY Darren 87° a 1h23'13"IRL

115 SHAW James 94° a 1h27'23"GBR

116 SWEENY Harrison 118° a 1h43'04"AUS

117 URAN Rigoberto AB 6COL

118 CEPEDA A.J. 34° a 37'33"ECU

MOV MOVISTAR TEAM

121 MAS Enric 4° a 04'35"ESP

122 ARCAS Jorge 120° a 1h43'45"ESP

123 *CANAL BLANCO Carlos 73° a 1h12'12"ESP

124 *LAZKANO Oier 98° a 1h29'40"ESP

125 OLIVEIRA Nelson 68° a 1h09'43"POR

126 QUINTANA Nairo 30° a 32'08"COL

127 RUBIO REYES Einer Augusto 32° a 34'21"COL

128 *SANCHEZ MAYO Pelayo 128° a 1h46'33"ESP

TBV BAHRAIN VICTORIOUS

131 *TIBERI Antonio AB 9ITA

132 CARUSO Damiano NP 7ITA

133 GRADEK Kamil 154° a 2h07'52"POL

134 HAIG Jack 20° a 12'29"AUS

135 KEPPLINGER Rainer AB 9AUT

136 *MIHOLJEVIĆ Fran 115° a 1h38'22"CRO

137 SUTTERLIN Jasha 156° a 2h10'32"GER

138 TRAEEN Torstein 56° a 57'58"NOR

JAY TEAM JAYCO ALULA

141 DUNBAR Edward 22° a 15'55"IRL

142 *BERHE Welay 140° a 1h53'13"ETH

143 DE MARCHI Alessandro 157° a 2h11'26"ITA

144 *ENGELHARDT Felix 113° a 1h38'09"GER

145 HARPER Chris 67° a 1h09'14"AUS

146 *SCHMID Mauro 103° a 1h33'55"SUI

147 SCOTSON Callum 99° a 1h31'16"AUS

148 *ZANA Filippo 83° a 1h18'40"ITA

ARK ARKEA-B&B HOTELS

151 RODRIGUEZ Cristian 12° a 07'13"ESP

152 GESBERT Elie NP 8FRA

153 GUERNALEC Thibault 151° a 2h02'47"FRA

154 GUGLIELMI Simon 71° a 1h11'39"FRA

155 HUYS Laurens 106° a 1h35'11"BEL

156 *LE BERRE Mathis 88° a 1h24'13"FRA

157 OWSIAN Lukasz 97° a 1h28'45"POL

158 RIES Michel 60° a 1h01'16"LUX

IWA INTERMARCHÉ - WANTY

161 MEINTJES Louis 28° a 29'26"RSA

162 *BRAET Vito 96° a 1h28'15"BEL

163 GOOSSENS Kobe NP 10BEL

164 *MARIT Arne 144° a 1h54'47"BEL

165 *PAQUOT Tom 150° a 2h00'33"BEL

166 PETILLI Simone 100° a 1h31'59"ITA

167 ROTA Lorenzo 81° a 1h17'32"ITA

168 TAARAMAE Rein 38° a 39'42"EST

DFP TEAM DSM-FIRMENICH POSTNL

171 *POOLE Max 48° a 51'17"GBR

172 *BITTNER Pavel 135° a 1h50'53"CZE

173 HAMILTON Christopher 80° a 1h16'44"AUS

174 *LEEMREIZE Gijs 82° a 1h17'48"NED

175 *LEIJNSE Enzo 155° a 2h10'16"NED

176 *NABERMAN Tim 159° a 2h19'56"NED

177 TUSVELD Martijn 61° a 1h01'48"NED

178 VAN DEN BERG Julius 148° a 1h58'57"NED

COF COFIDIS

181 MARTIN Guillaume 19° a 12'23"FRA

182 *CHAMPION Thomas 111° a 1h37'01"FRA

183 COQUARD Bryan AB 8FRA

184 FERNANDEZ Ruben 69° a 1h09'53"ESP

185 IZAGIRRE Ion 42° a 42'48"ESP

186 HERRADA Jesus 107° a 1h35'27"ESP

187 LASTRA Jonathan 77° a 1h15'51"ESP

188 ELISSONDE Kenny AB 6FRA

AST ASTANA QAZAQSTAN TEAM

191 FORTUNATO Lorenzo 18° a 11'12"ITA

192 *BRUSSENSKIY Gleb 153° a 2h07'02"KAZ

193 *GAROFOLI Gianmarco 84° a 1h21'39"ITA

194 *LOPEZ GRANIZO H.M. NP 10ECU

195 SCHELLING Ide 143° a 1h54'34"NED

196 TEJADA Harold 21° a 15'40"COL

197 *UMBA LOPEZ Abner Santiago 130° a 1h49'40"COL

198 *VINOKUROV Nicolya 145° a 1h55'33"KAZ

EKP EQUIPO KERN PHARMA

201 BERRADE FERNANDEZ Urko 43° a 48'19"ESP

202 *CASTRILLO ZAPATER Pablo 78° a 1h16'36"ESP

203 *GUTIERREZ GONZALEZ Jorge 126° a 1h46'19"ESP

204 * IRIBAR JAUREGI Unai 105° a 1h35'10"ESP

205 *MIQUEL DELGADO Pau 64° a 1h04'19"ESP

206 PARRA CUERDA Jose Felix 26° a 26'37"ESP

207 *RUIZ SEDANO Ibon 121° a 1h43'49"ESP

208 SOTO GUIRAO Antonio Jesus 136° a 1h50'57"ESP

EUS EUSKALTEL-EUSKADI

211 JUARISTI ARRIETA Txomin 108° a 1h35'30"ESP

212 ABERASTURI IZAGA Jon AB 6ESP

213 *BERASATEGI GARMEN. 114° a 1h38'19"ESP

214 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel 50° a 52'51"ESP

215 BOU COMPANY Joan 52° a 56'14"ESP

216 * ISASA LARRANAGA Xabier 133° a 1h50'28"ESP

217 MARTIN SANZ Gotzon 33° a 34'52"ESP

218 MATE MARDONES Luis Angel 75° a 1h14'30"ESP

Leyenda : AB Abandono NP No ha salido
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ORDEN DE LOS COCHES DE EQUIPO
Etapa n°11 : Campus Tecnológico Cortizo. Padrón > Campus Tecnológico Cortizo. Padrón

MIÉRCOLES 28 AGOSTO 2024

1 DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAM

2 RED BULL - BORA - HANSGROHE

3 EF EDUCATION - EASYPOST

4 MOVISTAR TEAM

5 SOUDAL QUICK-STEP

6 UAE TEAM EMIRATES

7 INEOS GRENADIERS

8 GROUPAMA-FDJ

9 ARKEA-B&B HOTELS

10 LIDL-TREK

11 TEAM VISMA | LEASE A BIKE

12 LOTTO DSTNY

13 ISRAEL - PREMIER TECH

14 ASTANA QAZAQSTAN TEAM

15 COFIDIS

16 BAHRAIN VICTORIOUS

17 TEAM JAYCO ALULA

18 EQUIPO KERN PHARMA

19 INTERMARCHÉ - WANTY

20 EUSKALTEL-EUSKADI

21 ALPECIN-DECEUNINCK

22 TEAM DSM-FIRMENICH POSTNL
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Communiqué des commissaires 
Communique of the Commissaires panel 

 
79º LA VUELTA A ESPAÑA                                                                                                                 Du 17.08.24 au 08.09.24 

 
Communiqué N°10 (Etape/Stage 10) du 27.08.24 

 
2.12.007-4.11 

Ravitaillement irrégulier (« bidon collé » sur courte distance, etc.). 
Irregular feeding (“sticky bottle” for a short distance, etc.) 

 
 

18- SOLER Marc - UAE TEAM EMIRATES - 10008922364 

Amende de 200CHF 
Fine of 200CHF 

 
DS- MORI Manuele - UAE TEAM EMIRATES - 10002817933 

Amende de 500CHF 
Fine of 500CHF 

 
2.12.007-4.12 

Non-respect de l’article 2.3.025 par un assistant d’équipe lors d’un ravitaillement 
Non-compliance with the article 2.3.025 by a team assistant during feeding 

 
DS- DESSEL Cyril - DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAM - 10001325446 

Amende de 200CHF 
Fine of 200CHF 

2.12.007-6.3 

Infraction aux dispositions réglementaires ou aux directives concernant la circulation des véhicules dans la course ou 
nonrespect des instructions des commissaires et/ou de l’organisation. 
Breach of regulations or guidelines concerning vehicle movements during the race or failure to comply with the instructions of 
commissaires and/or the organisation. 

Autre licencié- ARNE Javier - MOTO PRESSE - 10013502049 

Amende de 500CHF 
Carton jaune. 
Fine of 500CHF 
Yellow card. 

Lutte contre la fraude technologique : 

Dans le cadre de la lutte contre la fraude technologique, 37 vélos ont été contrôlés ce jour 
dont 8 par X-Ray. Tous les vélos étaient conformes à la Règlementation UCI. 
As part of the fight against technological fraud, 37 bikes were checked Today 8 
for X-Ray . All bikes complied with UCI regulations.. 

 
 
 

Ravitaillement / Feeding 

Pour l'étape 11, le ravitaillement sera ouvert du kilomètre 10 et sera terminé à 8,4 kilomètres de l'arrivée  

(500 mt avant du GPM de CRUXEIRAS). 
For stage 11, feeding will be open from kilometer 10 and will be closed at 8,4 kilometers from the finish (500 meters before de 
king of mountain CRUXEIRAS). 

 
 
 
 
                                                                                                                     Le jury des commissaires / Commissaires panel 



Km 110 

Caída de corredores: 

96 Sylvain Moniquet (Lotto Dstny), 166 Simone Petilli (Intermarché-Wanty) y 186 Jesús Herrada 

(Cofidis). 

Sufriendo traumatismos diversos superficiales, continuando en carrera 

Equipo Médico 

Drs. Blazquez, Castro, Martinez, Miranda,  Ortiz- Caviedes y Ortiz-Vigón. 

Km 110 

Chute des coureurs:  

 

96 Sylvain Moniquet (Lotto Dstny), 166 Simone Petilli (Intermarché-Wanty) y 186 Jesús Herrada 

(Cofidis). 

Plusieurs traumatismes superficiels, continuent en course.  

 

Équipe Médicale: 

Dres. Blazquez, Castro, Martinez, Miranda,  Ortiz- Caviedes y Ortiz-Vigón. 

 

Km 110 

Fall of riders:  

 

96 Sylvain Moniquet (Lotto Dstny), 166 Simone Petilli (Intermarché-Wanty) y 186 Jesús Herrada 

(Cofidis). 

Suffering several superficial traumatisms, continuing in race.  

 

Medical Team 

 

Drs. Blazquez, Castro, Martinez, Miranda,  Ortiz- Caviedes y Ortiz-Vigón. 

 



Concentración y firma:

Meeting point and signature:

Llamada:

Call:

Salida neutralizada:

Neutral Start :

Salida lanzada:

Real Start :

Premios de Montaña PM San Xusto 3ª Cat. Km 42,4. desnivel  429 mts. distancia 10,2 km porcentaje 4,2 % 

KOM

PM Aguasantas 2ª Cat. Km 81,2 desnivel  348mts. distancia 5,7 km porcentaje 6,1 % 

PM Aguasantas 2ª Cat. Km 117,9 desnivel  348mts. distancia 5,7 km porcentaje 6,1 % 

PM  Cruxeiras 3ª Cat. Km 158,5 desnivel  260 mts. distancia 2,9 km porcentaje 8,9 % 

Sprints intermedios:                       B*            
Intermediate Sprint:

Avituallamento:

Feeding Zone

Zonas Verdes:                           

Green Zones Z1:    42°48'6.65"N -       8°50'47.03"O     Km 36

Z2 and Z4:    42°46'51.77"N-          8°42'7.03"O    Km 73,3 and  Km 109,9

Z3:     42°47'45.85"N-     8°42'59.78"O     Km 75,5

Z5:    42°45'4.96"N-        8°36'2.63"O       Km 155,1

importante Información Llegada último kilómetro / Arrivée dernier km: Rotonda por ambos lados resta de 300 metros, 

ligera curva a la derecha y recta de 400 metros

Desvío a 380 mts de meta a la izquierda. 

 

Important information Arrival last kilometer / Arrivée dernier km: Roundabout on both sides remaining 300 meters,

 slight curve to the right and straight 400 meters

The derivation will be 380 mts before the line on the left side. 

 

Recorrido Alternativo para buses equipo 11ª Eta.  Campus tecnológico Cortizo Todo en el mismo sitio
Salida - Meta  

Link:  
 

PPO Salida/ Start Aldea Agronovo, 15910 Padrón, A Coruña
 https://maps.app.goo.gl/kxiaNtLz9qRFdt5u7

Coordenadas/ Position 42°45'20.1"N - 8°40'08.5"W

Miércoles 28 de agosto.

De 12:20 a 13:20 horas

COMUNICADO DE LA ORGANIZACIÓN Nº. 11
Organisation statment Nº 11
VUELTA A ESPAÑA 2024

11ªEtapa Campus Tecnológico Cortizo. Padrón - Campus Tecnológico Cortizo. Padrón 166,4 kms

Kilómetros 166,4

        42°47'4.13"N-         8°42'10.31"O    Km 73,7

 

 

13:25h

13:44h

13:30h

 

 

 O Sisto sprint intermedio. Km 133,9



Orden para acceder al control de firmas
Order to access the signature control
Ordre d'accès au contrôle des signatures

Orden Hora Equipo
1 12:20:00 TEAM DSM-FIRMENICH POSTNL
2 12:22:30 ALPECIN-DECEUNINCK
3 12:25:00 EUSKALTEL-EUSKADI
4 12:27:30 INTERMARCHÉ - WANTY
5 12:30:00 EQUIPO KERN PHARMA
6 12:32:30 TEAM JAYCO ALULA
7 12:35:00 BAHRAIN VICTORIOUS
8 12:37:30 COFIDIS
9 12:40:00 ASTANA QAZAQSTAN TEAM

10 12:42:30 ISRAEL - PREMIER TECH
11 12:45:00 LOTTO DSTNY
12 12:47:30 TEAM VISMA | LEASE A BIKE
13 12:50:00 LIDL-TREK
14 12:52:30 ARKEA-B&B HOTELS
15 12:55:00 GROUPAMA-FDJ
16 12:57:30 INEOS GRENADIERS
17 13:00:00 UAE TEAM EMIRATES
18 13:02:30 SOUDAL QUICK-STEP
19 13:05:00 MOVISTAR TEAM
20 13:07:30 EF EDUCATION - EASYPOST
21 13:10:00 RED BULL - BORA - HANSGROHE
22 13:12:30 DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAM



166.5 km

PREDICCIÓN ETAPA ETAPA 11 Miércoles 28 de agosto

Temperatura

Viento

Dirección

Fuerza (km/h)

Rachas (km/h)

27 ◦C

N

12

18

25 ◦C

N

14

20

24 ◦C

N

16

25

26 ◦C

N

17

26

25 ◦C

N

20

30

Predicción para la etapa 11 el 28-08-2024

Predominio de cielo poco nuboso. Las temperaturas se mantendrán entre los 27-25 C durante toda la etapa. El
viento soplará de componente norte flojo arreciando al final con alguna racha sobre los 30 km/h.

1


	001 Portada Etapa 10
	002 Película
	003 LaVuelta24_Cronica_Etapa10
	004 10_VUE_Tableau_Honneur
	005 10_VUE_Etape
	006 10_VUE_General
	007 10_VUE_Points
	008 10_VUE_Grimpeur
	009 10_VUE_Jeunes
	010 10_VUE_Equipe
	011 10_VUE_Combativite
	012 10_VUE_General_Dossard
	013 10_VUE_Ordre_Voitures
	014
	015 Comunicado médico
	016 Comunicado 11
	017
	018 prediccionEtapa11-Vuelta2024



